

恒天海龙股份有限公司

关于 2015 年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

恒天海龙股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 3 月 10 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上披露了公司 2015 年年度报告全文及其摘要，在交易所事后审核中发现，公司年报第 39-47 页披露的内容与年报第 152 页披露的“购销商品、提供和接受劳务的关联交易”表格内容存在不一致之处，经公司核查，因工作失误，漏填关联交易的相关内容，现对公司 2015 年年度报告中部分事项做补充更正披露如下：

一、公司年报第 39-47 页披露的“与日常经营相关的关联交易”表格内容中应补充披露公司在报告期内发生的关联交易情况，具体更正如下：

修改前：

十六、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

适用 不适用

关联交易方	关联关系	关联交易类型	关联交易内容	关联交易定价原则	关联交易价格	关联交易金额（万元）	占同类交易金额的比例	获批的交易额度（万元）	是否超过获批额度	关联交易结算方式	可获得的同类交易市价	披露日期	披露索引
中国化纤总公司	《上市规则》第 10.1.3 条第二款规定的关联法人	采购原材料	SAPPI 木浆（签署日期：2015 年 1 月 7 日）	公允价值	交易发生时的公允价值	748.65			否	信用证	748.65	2015 年 01 月 10 日	公告编号：2015-005 公告名称：恒天海龙股份有限公司

													公司 关联 交易 公告 披露 网站： 巨潮 资讯 网
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 二款 规定 的关 联法 人	采购 原材 料	溶解浆 (签署 日期： 2015 年1月 27日)	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	903.6	30,000	否	信用 证。本 次采 购为 公司 与中 国化 纤总 公司 30,000 万元 采购 额度 下的 单项 合同。 公司 与中 国化 纤 30,000 万元 的采 购额 度的 公告 详情， 请参 看于 2015 年3月 11日 在巨 潮资 讯网	903.6	2015 年03 月11 日		

										披露的挂网公告，公告编号：2015-023			
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第二款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆（签署日期：2015年2月9日）	公允价值	交易发生时的公允价值	744			否	信用证	744	2015年03月11日	
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第二款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆（签署日期：2015年6月19日）	公允价值	交易发生时的公允价值	950.25			否	信用证	950.25	2015年03月11日	
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第10.1.3条第二款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆（签署日期：2015年9月11日）	公允价值	交易发生时的公允价值	683	30,000		否	银行承兑汇票。本次采购为公司与恒天纤维集团有限公司30,000万元采购额度	683		

									下的 单项 合同。 公司 与恒 天纤 维集 团有 限公 司 30,000 万元 采购 额度 的公 告详 情，请 参看 于 2015 年5月 8日披 露在 巨潮 资讯 网的 挂网 公告， 公告 编号： 2015-0 57				
恒天纤 维集团 有限公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	采购 原材 料	溶解浆 (签署 日期： 2015 年10 月9 日)	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	346.25			否	货到 付款	346.25		
恒天纤 维集团	《上 市规	采购 原材	溶解浆 (签署	公允 价值	交易 发生	1,410			否	银行 承兑	1410		

有限公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	料	日期: 2015年11月5日)		时的公允价值					汇票			
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆(签署日期: 2015年11月5日)	公允价值	交易发生时的公允价值	739.59			否	银行承兑汇票	739.59		
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆(签署日期: 2015年11月13日)	公允价值	交易发生时的公允价值	709.51			否	银行承兑汇票	709.51		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期: 2015年1月14日)	公允价值	交易发生时的公允价值	168.72	2,400	否		承兑付款。本次销售为公司与中国化纤总公司2,400万元销售额下的单项合	167.72		

										同。公司与中国化纤总公司2,400万元销售额度的公告详情,请参看于2015年8月26日披露在巨潮资讯网的挂网公告,公告编号:2015-089			
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年1月23日)	公允价值	交易发生时的公允价值	180.8			否	承兑付款	180.80		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年3月	公允价值	交易发生时的公允价值	101.7			否	承兑付款	101.70		

	款规定的关联法人		5日)										
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年4月8日)	公允价值	交易发生时的公允价值	113			否	现汇付款	113		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年5月4日)	公允价值	交易发生时的公允价值	45.14			否	现汇付款	45.14		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年5月5日)	公允价值	交易发生时的公允价值	122			否	现汇付款	122		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年5月18日)	公允价值	交易发生时的公允价值	0.34			否	承兑付款	0.34		

中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年6月10日)	公允价值	交易发生时的公允价值	45.55			否	承兑付款	45.55		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年7月1日)	公允价值	交易发生时的公允价值	373.5			否	承兑付款	373.50		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年7月13日)	公允价值	交易发生时的公允价值	1.34			否	承兑付款	1.34		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年7月23日)	公允价值	交易发生时的公允价值	50.32			否	承兑付款	50.32		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:	公允价值	交易发生时的公允	51.3			否	承兑付款	51.30		

	条第 (二) 款规 定的 关联 法人		2015 年 8 月 27 日)		价格								
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝(签 署日 期: 2015 年 8 月 30 日)	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	133			否	现汇 付款	133		
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝(签 署日 期: 2015 年 9 月 8 日)	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	280			否	承兑 付款	280		
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝(签 署日 期: 2015 年 9 月 8 日)	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	276			否	承兑 付款	276		
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝(签 署日 期: 2015 年 11 月 3 日)	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	52.17			否	现汇 付款	52.17		

	关联法人												
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年11月24日)	公允价值	交易发生时的公允价值	103.6			否	现汇付款	103.60		
合计				--	--	9,333.33	--	62,400	--	--	--	--	--
大额销货退回的详细情况				无									
按类别对本期将发生的日常关联交易进行总金额预计的,在报告期内的实际履行情况(如有)				无									
交易价格与市场参考价格差异较大的原因(如适用)				不适用									

修改后:

十六、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

适用 不适用

关联交易方	关联关系	关联交易类型	关联交易内容	关联交易定价原则	关联交易价格	关联交易金额(万元)	占同类交易金额的比例	获批的交易额度(万元)	是否超过获批额度	关联交易结算方式	可获得的同类交易市价	披露日期	披露索引
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第二款规定的关联法人	采购原材料	SAPPI木浆(签署日期:2015年1月7日)	公允价值	交易发生时的公允价值	748.65			否	信用证	748.65	2015年01月10日	公告编号:2015-005 公告名称:恒天海龙股份

	人												有限公司 关联交易 公告披露 网站： 巨潮资 讯网
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 二款 规定 的关 联法 人	采购 原材 料	溶解浆 (签署 日期： 2015 年1月 27日)	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	903.6	30,000	否	信用 证。本 次采 购为 公司 与中 国化 纤总 公司 30,000 万元 采购 额度 下的 单项 合同。 公司 与中 国化 纤 30,000 万元 的采 购额 度的 公告 详情， 请参 看于 2015 年3月 11日 在巨 潮资	903.6	2015 年03 月11 日		

										讯网披露的挂网公告，公告编号：2015-023			
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第二款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆（签署日期：2015年2月9日）	公允价值	交易发生时的公允价值	744			否	信用证	744	2015年03月11日	
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第二款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆（签署日期：2015年6月19日）	公允价值	交易发生时的公允价值	950.25			否	信用证	950.25	2015年03月11日	
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第二款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆（签署日期：2015年10月20日）	公允价值	交易发生时的公允价值	178.40			否	信用证	178.40	2015年03月11日	
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第	采购原材料	溶解浆（签署日期：2015年10	公允价值	交易发生时的公允价值	235.16			否	信用证	235.16	2015年03月11日	

	二款规定的关联法人		月 22 日)										
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第 10.1.3 条第 (二) 款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆 (签署日期: 2015 年 9 月 11 日)	公允价值	交易发生时的公允价值	683	30,000	否	银行承兑汇票。本次采购为公司与恒天纤维集团有限公司 30,000 万元采购额度下的单项合同。公司与恒天纤维集团有限公司 30,000 万元采购额度的公告详情, 请参看于 2015 年 5 月 8 日披露在	683			

										巨潮资讯网的挂网公告,公告编号:2015-057			
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆(签署日期:2015年10月9日)	公允价值	交易发生时的公允价值	346.25			否	货到付款	346.25		
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆(签署日期:2015年11月5日)	公允价值	交易发生时的公允价值	1,410			否	银行承兑汇票	1410		
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	采购原材料	溶解浆(签署日期:2015年11月5日)	公允价值	交易发生时的公允价值	739.59			否	银行承兑汇票	739.59		
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第10.1.3条第	采购原材料	溶解浆(签署日期:2015年11	公允价值	交易发生时的公允价值	709.51			否	银行承兑汇票	709.51		

	(二)款规定的关联法人		月 13 日)										
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第 10.1.3 条第 (二) 款规定的关联法人	采购原材料	煤炭 (签署日期: 2015 年 10 月)	公允价值	交易发生时的公允价值	231			否		231		
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第 10.1.3 条第 (二) 款规定的关联法人	采购原材料	硫酸锌 (签署日期: 2015 年 11 月)	公允价值	交易发生时的公允价值	39			否		39		
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第 10.1.3 条第 (二) 款规定的关联法人	采购原材料	硫酸锌 (签署日期: 2015 年 8 月)	公允价值	交易发生时的公允价值	104			否		104		
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第 10.1.3 条第 (二) 款规定的关联法人	采购原材料	硫酸锌 (签署日期: 2015 年 7 月)	公允价值	交易发生时的公允价值	78			否		78		

	法人												
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	采购原材料	硫酸锌 (签署日期: 2015年5月)	公允价值	交易发生时的公允价值	39			否		39		
恒天纤维集团有限公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	采购原材料	硫酸锌 (签署日期: 2015年5月)	公允价值	交易发生时的公允价值	40.8			否		40.8		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝 (签署日期: 2015年1月14日)	公允价值	交易发生时的公允价值	168.72	2,400	否	承兑付款。本次销售为公司与中国化纤总公司2,400万元销售额度下的单项合同。公司与中国化纤总公司2,400万		167.72		

									元销售 额度的 公告详 情,请参 看于 2015 年8月 26日 披露在 巨潮资 讯网的 挂网公 告,公告 编号: 2015-0 89			
中国化 纤总公司	《上市 规则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝(签 署日 期: 2015 年1月 23日)	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	180.8			否	承兑 付款	180.80	
中国化 纤总公司	《上市 规则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝(签 署日 期: 2015 年3月 5日)	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	101.7			否	承兑 付款	101.70	
中国化 纤总公司	《上市 规则》第	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝(签 署日	公允 价值	交易 发生 时的	113			否	现汇 付款	113	

	10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人		期： 2015 年4月 8日)		公允 价格								
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝（签 署日 期： 2015 年5月 4日）	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	45.14			否	现汇 付款	45.14		
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝（签 署日 期： 2015 年5月 5日）	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	122			否	现汇 付款	122		
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝（签 署日 期： 2015 年5月 18日）	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	0.34			否	承兑 付款	0.34		
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝（签 署日 期： 2015 年6月 10日）	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	45.55			否	承兑 付款	45.55		

	定的 关联 法人												
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝（签 署日 期： 2015 年7月 1日）	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	373.5			否	承兑 付款	373.50		
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝（签 署日 期： 2015 年7月 13日）	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	1.34			否	承兑 付款	1.34		
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝（签 署日 期： 2015 年7月 23日）	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	50.32			否	承兑 付款	50.32		
中国化 纤总公 司	《上 市规 则》第 10.1.3 条第 (二) 款规 定的 关联 法人	销售 粘胶 短丝	粘胶短 丝（签 署日 期： 2015 年8月 11日）	公允 价值	交易 发生 时的 公允 价格	49.95			否	承兑 付款	49.95		
中国化	《上	销售	粘胶短	公允	交易	51.3			否	承兑	51.30		

纤总公司	市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	粘胶短丝	丝(签署日期:2015年8月27日)	价值	发生时的公允价值					付款			
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年8月30日)	公允价值	交易发生时的公允价值	133			否	现汇付款	133		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年9月8日)	公允价值	交易发生时的公允价值	280			否	承兑付款	280		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年9月8日)	公允价值	交易发生时的公允价值	276			否	承兑付款	276		
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年9月8日)	公允价值	交易发生时的公允价值	49			否	承兑付款	49		

	(二)款规定的关联法人		年9月11日)									
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年11月3日)	公允价值	交易发生时的公允价值	52.17			否	现汇付款	52.17	
中国化纤总公司	《上市规则》第10.1.3条第(二)款规定的关联法人	销售粘胶短丝	粘胶短丝(签署日期:2015年11月24日)	公允价值	交易发生时的公允价值	103.6			否	现汇付款	103.60	
合计				--	--	10377.64	--	62,400	--	--	--	--
大额销货退回的详细情况				无								
按类别对本期将发生的日常关联交易进行总金额预计的,在报告期内的实际履行情况(如有)				无								
交易价格与市场参考价格差异较大的原因(如适用)				不适用								

二、公司年报第 152 页披露的“购销商品、提供和接受劳务的关联交易”表格内容应补充披露公司在报告期内发生的的关联交易情况，具体更正如下：

修改前：

5、关联交易情况

(1) 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

单位：元

关联方	关联交易内容	本期发生额	获批的交易额度	是否超过交易额度	上期发生额
中国化纤总公司	购买材料	97,908,114.85	300,000,000.00	否	71,968,108.80
恒天重工股份有限公司	购买设备	79,500.00			2,060,000.00
邯郸宏大化纤机械有限公司	购买备件	95,122.00			40,120.00
恒天天鹅股份有限公司	购材料				1,289,433.60
宜昌经纬纺机有限公司	购直捻机	14,400,000.00			6,080,000.00
宜昌经纬纺机有限公司	购配件	18,924.00			2,742,594.00

出售商品/提供劳务情况表

单位：元

关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
中国化纤总公司	销售产品	22,113,115.29	4,333,235.56

修改后：

5、关联交易情况

(1) 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

单位：元

关联方	关联交易内容	本期发生额	获批的交易额度	是否超过交易额度	上期发生额
中国化纤总公司	购买材料	97,908,114.85	300,000,000.00	否	71,968,108.80
恒天重工股份有限公司	购买设备	79,500.00			2,060,000.00
邯郸宏大化纤机械有限公司	购买备件	95,122.00			40,120.00
恒天天鹅股份有限公司	购材料				1,289,433.60
宜昌经纬纺机有限公司	购直捻机	14,400,000.00			6,080,000.00

宜昌经纬纺机有限公司	购配件	18,924.00			2,742,594.00
恒天纤维集团有限公司	购溶解浆	38,198,046.71	217,400,000.00	否	
恒天纤维集团有限公司	购煤炭	1,266,893.36	30,000,000.00	否	
恒天纤维集团有限公司	购硫酸锌	2,989,999.99	4,600,000.00	否	
恒天纤维集团有限公司	购二硫化碳	569,433.90	18,000,000.00	否	

出售商品/提供劳务情况表

单位：元

关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
中国化纤总公司	销售产品	22,113,115.29	4,333,235.56

上述财务信息的补充不影响公司 2015 年财务状况和经营成果。

除以上内容补充更正以外，公司 2015 年年度报告全文的其他内容不变。补充后的《公司 2015 年年报》全文同日披露于巨潮资讯网，敬请投资者留意公司在指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)刊登的相关信息。

对上述补充内容给投资者带来的不便，公司深表歉意，公司将不断加强公告审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

恒天海龙股份有限公司

董 事 会

二〇一六年三月二十三日